6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.152 Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 2020

II – Esta portaria entra da data da publicação, retroagindo seus efeitos a
contar de 11/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de março de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 536059

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 175/2020 – CMG, 20 DE MARÇO DE 2020
Suprido, LUANA SIBELLE CORDEIRO RODRIGUES, Assessor de Segurança,
MF: 57231830/1; Prazo p/ aplicação: 30 (trinta dias); Prazo p/ Prestação
de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 1.000,00; Elemento de Despesa:
33.90.30 (material de consumo); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Orde-
nador de Despesa: Osmar Vieira da Costa Junior, Cel QOPM.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 535928
PORTARIA Nº 176/2020 – CMG, 20 DE MARÇO DE 2020
Suprido, LÍDIA AGUIAR DE ALMEIDA, Assessor de Segurança Especial,
MF: 4220575/1; Prazo p/ aplicação: 30 (trinta dias); Prazo p/ Prestação
de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 5.000,00; Elemento de Despe-
sa: 33.90.30 (material de consumo): R$ 2.000,00; Elemento de Despesa:
33.90.39 (Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica): R$ 3.000,00; Fonte de
recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa
Junior, CEL QOPM.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 535930

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 174/2020 – CMG, 20 DE MARÇO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei nº
5.119/84; Município de origem: Belém/PA; Destino: Vigia/PA; Perí-
odo: 13/03 a 14/03/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Alimentação) e
1,0 (Pousada); Servidores: CAP QOPM ANTONIO DOS ANJOS BARBOSA
JUNIOR, CPF nº 823.700.602-04, CAP QOPM HUGO BERNARD LEITE DA
SILVA, CPF nº 738.163.882-72, 2º TEN QOPM THIAGO SANTOS CRUZ,
CPF nº 886.218.712-20, 2º SGT PM ELVIS DA SILVA MONTEIRO, CPF nº
370.453.002-63, 2º SGT PM ANTONIO MARCELO BORGES DO NASCIMEN-
TO, CPF nº 306.999.832-15, CB PM DANIEL DOS SANTOS CARVALHO, CPF
nº 729.213.232-49, CB PM MARCOS ALEXANDRE MARTINS PIRES, CPF
nº 845.574.512-68, CB PM MARCOS PAULO SILVA DO NASCIMENTO, CPF
nº 516.746.102-20, SD PM ADRIANO HENRIQUE DOS SANTOS, CPF nº
023.621.262-18; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 535927

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 146/2020-PGE.G., de 19 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria nº 093/2020 PGE.G de 27.02.2020, o residual de
férias referente ao período aquisitivo 2018/2019, do Procurador do Estado,
Caio de Azevedo Trindade, identidade funcional nº 5819075/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 535958

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 145/2020-PGE.G., de 19 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor, Sérgio Augusto Moraes de Souza, identidade fun-
cional nº 6121152/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 2ª
parcela do triênio 1999/2002, no período de 23.03 a 21.04.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 535957

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 138/2020-PGE.G., de 19 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 57109
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde ao Servi-
dor Wilson Nazareno da Silva Teixeira, identidade funcional nº 2011050/1,
no período de 01.03 a 30.03.2020, de acordo com o Laudo Médico nº
57109 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 535955

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria AGE Nº 162/2020-GAB, de 20 de março de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei e considerando os autos do Processo N° 2020/59078 e Portaria
AGE nº 152/2020, de 19/03/2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria AGE Nº 085/2020-GAB, de
31/01/2020, publicada no DOE nº 34.107 de 04/02/2020, que concedeu
3 e ½ (três e meia) diárias à servidora Milena Vidal Santos, matrícula nº
5953051/2, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 535895
Portaria AGE Nº 163/2020-GAB, de 20 de março de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei e considerando os autos do Processo N° 2020/59078 e Portaria
AGE nº 152/2020, de 19/03/2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria AGE Nº 083/2020-GAB, de
31/01/2020, publicada no DOE nº 34.107 de 04/02/2020, que concedeu 3
e ½ (três e meia) diárias à servidora Nicácia Wanescka Medeiros de Araújo,
matrícula nº 5945904/1, ocupante do cargo de Assessor.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 535903
Portaria AGE Nº 146/2020-GAB, de 19 de março de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei e considerando os autos do Processo N° 2020/212033 e Portaria
AGE nº 152/2020, de 19/03/2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria AGE Nº 136/2020-GAB, de
16/03/2020, publicada no DOE nº 34. 146 de 18/03/2020, que concedeu
15 e ½ (quinze e meia) diárias ao Alessandro de Moraes Barros, matrícula
nº 5890933/1, ocupante do cargo de motorista.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 535879
Portaria AGE Nº 145/2020-GAB, de 20 de março de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei e considerando os autos do Processo N° 2020/228203 e Portaria
AGE nº 152/2020, de 19/03/2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria AGE Nº 142/2020-GAB, de
18/03/2020, publicada no DOE nº 34. 148 de 19/03/2020, que concedeu
15 e ½ (quinze e meia) diárias ao servidor Luiz Alves de Azevedo, matrí-
cula nº 8002568/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 535876
Portaria AGE Nº 147/2020-GAB, de 19 de março de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei e considerando os autos do Processo N° 2020/59078 e Portaria
AGE nº 152/2020, de 19/03/2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria AGE Nº 132/2020-GAB, de
11/03/2020, publicada no DOE nº 34. 142 de 16/03/2020, que concedeu
15 e ½ (quinze e meia) diárias ao servidor Filipe José Gianino Monteiro,
matrícula nº 5946619/1, ocupante do cargo de Assessor Superior I.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 535881